
Preliminare n. 597 del 01-10-2024

Comune di Valdobbiadene
provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 560 del 03-10-2024

Ufficio PATRIMONIO

Oggetto: Rimozione e smaltimento serbatoio inerziale esistente e installazione nuovo
serbatoio delle Piscine comunali di Valdobbiadene - Affidamento diretto alla ditta
Termoidraulica Bordin Francesco sas

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
 il DUP - documento unico di programmazione 2024/2026 - approvato con
deliberazione delConsiglio comunale 64 del 28 dicembre 2023;

 il bilancio di previsione 2024, pluriennale 2024/2026 e relativi allegati, approvati
condeliberazione del Consiglio comunale 65 del 28 dicembre 2023;

 il Peg - piano esecutivo di gestione 2024-2026 - approvato con deliberazione della
Giuntacomunale n. 2 dell'11 gennaio 2024;

PREMESSO che:
 il Comune di Valdobbiadene è proprietario dell’immobile denominato Piscine
Comunali di Valdobbiadene, sito in via Massimiliano Kolbe n.8 e così catastalmente
individuato:
Catasto Fabbricati – Sezione A – Foglio 17 – mappale 2163;

 l’immobile, con contratto del 5 ottobre 2010, Rep. 1705, e successive modifiche, è
stato concesso per periodo 01 aprile 2010 - 31 marzo 2025 alla ditta Montenuoto
Società Sportiva Dilettantistica a r.l. con sede in via delle Piscine, 20- Montebelluna;

 il contratto di concessione in essere della gestione dell’impianto natatorio prevede che
la manutenzione straordinaria è in capo al Comune di Valdobbiadene;

ATTESO che la Montenuoto Società Sportiva Dilettantistica a r.l., in data 6 giugno 2024
ha comunicato la necessità di sostituire il serbatoio inerziale del circuito docce e
spogliatoi delle Piscine comunali di Valdobbiadene in quanto il serbatoio ha una
fessurazione che non si può riparare, con ingente perdita d'acqua e quindi di pressione
nel circuito;



VISTI:
 l’articolo 50, comma 1, lettera b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36
(Nuovo codice dei contratti) che consente l’affidamento diretto dei servizi e forniture
di importo inferiore a 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

 l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006, che non prevede l’obbligo, per gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro di fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri analoghi
mercati elettronici ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla
centrale regionale di riferimento per losvolgimento delle relative procedure;

 che il nuovo codice dei contratti, all’art. 25 è stato previsto, dal primo gennaio
2024, l’obbligo per le stazioni appaltanti e gli enti concedenti di utilizzare le
piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere tutte le procedure di
affidamento e diesecuzione dei contratti pubblici, piattaforme certificate secondo le
regole tecniche di cuiall’articolo 26;

 che pertanto anche per importi inferiori ad € 5.000,00 risulta necessario gestire
l’affidamento di lavori, servizi e forniture tramite il portale ANAC o altra
piattaformacertificata;

DATO ATTO che, ai fini del conferimento dell’incarico di cui sopra, è stato chiesto per
le vie brevi un preventivo alla ditta Termoidraulica Bordin Francesco sas CF/P.IVA
04109610263 con sede in Via Castellana, 148- 31044 Montebelluna (TV);

VISTO il preventivo ricevuto in data 20 settembre 2024 e protocollato al n. 22909,
trasmesso dalla ditta Termoidraulica Bordin Francesco sas per l’importo di €. 1.540,00,
oltre iva di legge;

DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, tramite
il portale Servizi A.N.A.C. – Piattaforma dei Contratti Pubblici, il seguente codice CIG n.
B34362590A;

VISTI:
 gli articoli da 183 a 185, nonché l'articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", disciplinanti il
procedimento di spesa e le regole procedurali per l'assunzione degli impegni e per
l'effettuazione delle spese;

 gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la
disciplina delle funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai
Responsabili dei servizi;

 il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in
particolare gli articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità
organizzative, e 26, disciplinante la forma e le procedure relative all'adozione delle
determinazioni;

 il decreto del Sindaco n. 18 del 4 settembre 2024, con i quali sono stati attribuiti gli
incarichi di elevata qualificazione ed individuati i sostituti degli incaricati in caso di
loro assenza o impedimento;

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo
147-bis del decreto legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3,
comma 2, del vigente regolamento sui controlli interni;



DATO ATTO che le informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare
nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale
sono leseguenti:
OGGETTO* Affidamento incarico di rimozione e smaltimento serbatoio

inerziale esistente e installazione nuovo serbatoio delle
Piscine comunali di Valdobbiadene

Tipo contratto Servizio
CIG B34362590A
Procedura di scelta del
contraente*

Affidamento diretto

AGGIUDICATARIO:
Codice Fiscale/P:IVA RAGIONE SOCIALE* RUOLO*

04109610263 Termoidraulica Bordin Francesco
sas

Azienda individuale

Importo aggiudicazione € 1.540,00 iva 22% esclusa

DETERMINA

1. di affidare il servizio di rimozione e smaltimento serbatoio inerziale esistente e
installazione nuovo serbatoio delle Piscine comunali di Valdobbiadene alla ditta
Termoidraulica Bordin Francesco sas, CF/P.IVA 04109610263 con sede in Via Castellana,
148- 31044 Montebelluna (TV);

2. di affidare l’incarico di cui sopra per il corrispettivo di € 1.878,80 (€ 1.540,00 oltre ad
€ 338,80 per IVA 22%), come da preventivo prot. 22909 del 20 settembre 2024;

3. di comunicare la presente determinazione al terzo interessato, contestualmente
all’ordinazione della prestazione, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000, per
l’inserimento degli estremi della stessa nella successiva parcella, dando atto che
l’importo verrà liquidato con propria successiva autorizzazione, sulla base dei
documenti e titoli atti a comprovare il diritto acquisito dal creditore;

4. di dare atto che le informazioni sulla presente procedura di affidamento saranno
pubblicate sul sito di questa stazione appaltante nella sezione Amministrazione
Trasparente –Bandi di gara;

5. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario e
che, aisensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 267/2000, la stessa diverrà
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;

Di impegnare come da seguente tabella

Beneficiario
Indirizzo
Codice fiscale
Partita iva

Termoidraulica Bordin Francesco sas cod. 17540
Via Castellana, 148 31044 Montebelluna TV
04109610263
04109610263

Capitolo 145224 / Articolo Manutenzione beni patrimoniali
5° livello 01.05-2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale

Causale Rimozione e smaltimento serbatoio inerziale esistente e installazione nuovo serbatoio delle Piscine comunali di
Valdobbiadene - Affidamento diretto alla ditta Termoidraulica Bordin Francesco sas

Importo 2024 Euro 1.878,80

CIG B34362590A CUP



Il responsabile del servizio
Giovanna Carla Maddalosso

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del decreto legislativo 82/2005


